
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Biên Hòa, ngày       tháng       năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Củng cố Ban chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính 

trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2021 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-TTg ngày 27/2/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về tổ chức Tổng Điều tra kinh tế năm 2021 và Quyết định số 1096/QĐ-BNV 

ngày 23/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về tổ chức Điều tra cơ sở hành chính 

năm 2021; 

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ thành phố tại Tờ trình số 444/TTr-NV ngày 

14/07/2021 về việc củng cố Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế, Điều tra cơ sở 

hành chính trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Củng cố Ban chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành 

chính năm 2021 (gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng Ban chỉ đạo: 

Bà Nguyễn Ngọc Liên - Phó Chủ tịch UBND thành phố 

2. Phó Trưởng ban thường trực Ban chỉ đạo: 

Ông Trần Quang Hoà - Chi cục trưởng Chi Cục Thống Kê thành phố 

3. Phó Trưởng ban 

Ông Dương Minh Sang – Phó trưởng phòng Nội vụ 

4. Thành viên Ban chỉ đạo: 

- Bà Nguyễn Thị Đoan – Phó chi cục Trưởng Chi cục Thống kê; 

- Ông Kiều Công Đức, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy –  Phó Trưởng phòng Tài chính-KH; 

- Bà Nguyễn Kim Bích Huyên – Trưởng phòng Lao động TB&XH; 

- Ông Trần Hùng – Phó Trưởng phòng Y tế; 

- Bà Ngô Diệu Thanh – Phó trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo; 

- Bà Trần Thị Chung – Phó trưởng phòng Văn hóa & Thông tin; 

- Ông Trần Ngọc Luận – Phó Chi cục Trưởng Chi cục Thuế KV Biên Hòa - 

Vĩnh Cửu; 

- Ông Nguyễn Văn Tình – Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể 

Thao; 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND thành phố chỉ đạo 

cuộc Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính trên địa bàn thành phố 

theo hướng dẫn của Ban chỉ đạo Tổng điều tra tỉnh. 



Điều 3. Trách nhiệm và quyền hạn của Trưởng ban Ban chỉ đạo: 

Trưởng Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thành phố về 

toàn bộ hoạt động của Ban chỉ đạo, kịp thời báo cáo, đề xuất, tham mưu Chủ 

tịch UBND thành phố xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công việc vượt thẩm 

quyền được giao. 

Giao Trưởng Ban chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo và 

quyết định thành lập Tổ Chuyên viên giúp việc cho Ban chỉ đạo làm việc theo 

chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 4. Trách nhiệm của cơ quan thường trực và cơ quan, đơn vị liên quan: 

Chi cục Thống Kê thành phố là cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo được 

sử dụng bộ máy và phương tiện của cơ quan để phục vụ hoạt động của Ban chỉ 

đạo. Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND thành phố, trường hợp 

Trưởng Ban chỉ đạo ủy quyền cho Phó Trưởng ban thường trực Ban chỉ đạo giải 

quyết các công việc của Ban chỉ đạo thì được phép sử dụng con dấu của cơ quan 

Thường trực trong phạm vi và quyền hạn được ủy quyền. 

Cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng Quy chế 

hoạt động của Ban chỉ đạo, tham mưu thành lập Tổ Chuyên viên giúp việc cho 

Ban chỉ đạo sau khi thống nhất với các thành viên của Ban chỉ đạo và các ngành 

có liên quan trước khi trình Trưởng ban Ban chỉ đạo xem xét, quyết định ban 

hành theo đúng quy định của pháp luật. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự 

tham gia xuyên suốt Ban chỉ đạo và thông báo khi có sự thay đổi nhân sự cho cơ 

quan Thường trực biết và chịu trách nhiệm về mọi hoạt động của nhân sự được 

cử tham gia. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Ban chỉ đạo giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ và có văn bản báo cáo 

Chủ tịch UBND thành phố, đồng gửi Phòng Nội vụ theo dõi. 

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Nội 

vụ, Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch, Trưởng Ban chỉ đạo Tổng điều tra kinh 

tế và Điều tra cơ sở hành chính thành phố Biên Hòa năm 2021, Chi cục trưởng 

Chi Cục Thống Kê thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định này thay 

thế Quyết định số 1306/QĐ-UBND ngày 19/03/2021 của UBND thành phố Biên 

Hòa./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 6; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND TP; 

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND TP; 

- Chánh, các PCVP HĐND-UBND TP; 

- Lưu VT, NC. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Nguyên 
 

 


		2021-07-15T14:30:01+0700


		2021-07-15T15:24:56+0700
	Nguyễn Hữu Nguyên


		2021-07-15T22:03:09+0700


		2021-07-15T22:03:09+0700


		2021-07-15T22:03:09+0700


		2021-07-15T22:03:09+0700




